A propin-
quis pie, ac
religioſe
educatur.In aula Ca-
roli V. ſe im-
maculatum
servavit, &
uxore ducta
aequa pietate
coluit.Isabellæ Au-
gusta def in-
ētate deformi-
tate territus,
mundum de-
ferere statuit.Catalonia
præfectus be-
nignitate in
omnes, cari-
tate in paupe-
res, singulari-
tate in Deum pie-
tate claruit.Patre, &
uxore orba-
tus, plurima
caritatis, &
pietatis testi-
monia dedit.Divinitus in
Societatem
Iesu ſe rapi
ſenſit, & Ca-
dinalatum
repulſit.

cra ſua

Vota religiosa nuncupat, & disciplinis editis operam dat.

Romanus, suis valedicto, proficisciatur, ut S. Ignatii alloquis fruatur.

Pontificis beneficam in se voluntatem declinavit.

A Pontifice plenaria indulgentia conceditur, qui ab eo Presbyteratu initato corporis Dominum suscipient.

Quam Societati nouem dedidit, pietatis, & Christianae humilitati operam praecipuum dedit.

Itener, ac tertio oblatam a Pontifice, & Carolo V. Cardinalatus dignitatem repulit.

Varias Provincias, pro lucrandis Deo animabus lustravit.

cra sua familia indicatum, postea cognovit. Adhuc Gandiae Dux per fel. re. Paulum PP. III. Decessorem Nostrum Beato Ignatio deprecante permisus est, ut paucis consciis religiosa vota nuncuparet. Quadriennium rebus suis compendens a Pontifice prefinitum, disciplinis gravioribus facro homine dignis singulari modestia publice perdiscendis impedit, quo elapsi, & per fel. re. Julium PP. III. Anno Jubilaei Christiani indicio, Franciscus limina Apostolorum frequentaturus, utque Ignatii invitantis alloquiis frueretur, & Caroli V. beneficam erga se voluntatem declinaret suis valedicentis Romanum eo animo cogitavit, ut natale solum deinceps nunquam repereret, qui ad aliam Patriam caelestem nimirum summa contentione properaret, idque sancte servayit, etiam sedente Antecessore Nostro Pio PP. V. in legatione Cardinalis Alexandrini ad Catholicum Hispaniarum Regem Philippum II. illuc digressus. In sacro itinere ad Urbem, quod assidua preces, divinique sermones minuebant juxta, ac Romae positus ignorari, quam honorifice excipi maluerit, ingentem in eo pietatem submissumque spiritum, qui Beati Ignatii complexus amplissima, & magna quaque postponeret. Urbs tota suscepit Menses quatuor Istrandi Basilicis Deo sacris, omnique pietatis genere cum Ignatio Romae transfererat, cum de le Cardinalium Senatu adscribendo apud Julium agi subdoratus eodem Ignatio auctore Pontificis oculis propere se subducens in Hispaniam reversus est, ubi Caroli V. propositum eius laudantis auctoritate rebus, & titulis suis Gandiensibus universis Carolo filio transcriptis se penitus abdicavit, regularem Societatis Jesu Clericum induens, & Davidicu ilud latus ingeminans, *Dirupisti Domine viacula mea, tibi sacrificabo boiam laudis.* Presbyteratu initiatus, primum Deo sacrificium Loyola in Cantabria Ignatii patriæ, & pietati hoc tribuens privatum obtulit, mappis Ludovicæ fororis acu pīctis in aera usus. Quia vero Julius Pontifex hoc speciatim induiserat, ut cum primum publice facris operaretur, quotquot peccatorum confessione rite expiati ex ejus manu Corpus Domini sumptissimum, plenariam veniam perciperent, Vergeræ oppido id factum, quo tot homines rei fama ducti advenerunt, ut sacra æde licet magna nequaquam eos capiente in aera subdio excitata celebrare debuerit, tot ad sacram Mensam accendentibus, ut meridiana hora longe transfererit. Postea Concionem habuit, & Cleoro, ac Populo suppliciter procedente Sanctorum Eucharistia Sacramentum gestavit. Ad Socios inde reversus majori sane Sanctitati excolendæ operam dedit precandi studio horas octo quotidie largitus, vilissima quæque munia ultra subire non deditus, stipem vacatim, & ostiatio nudo capite, & pedibus palam mendicans, & pauperibus, ac Nosocomiis distribuens, humi quoque, vel in tabulis cubans. Fama tanta pietatis Aulas Regias pervagante quamplurimi illum adire, deque salutis negotio consulere visi sunt, complures pariter Summatæ præfertim Francisci exemplum secuti Religiosis familiis se devoverunt: Sed Julius Pontifex, & Carolus V. tantam virtutem in Cantabria delitescere indignum rati consilium de illo inter S. R. E. Cardinales cooptando certatim incassum tamen, quod postea sape numero quoque factum inierunt. Ignatius, qui Sociis aditum ad honorem legibus latis obstruxerat, Julii pedibus advolutus, ne invito, atque inscio honorem deferat, neve oblatum capere cogat, nascenti Sodalitati hoc saltene benignus tribuat libello supplice, & lacrymis coram exorat, & permagna Francisci lætitia impetrat, qui, & grati animi testes literas ad Pontificem dedit. Non autem illum Ignatius latere permisit; Viri enim singulari prudentia in Iucrandis Deo animabus, & Sanctitate perspecta,